
13 DE SETEMBRO DE 2021 ANO XXI - EDIÇÃO N° 114

RODRIGO DA COSTA MEDEIROS
Prefeito

ANDRÉ PAIXÃO
Vice-Prefeito

ANDREIA DE SA AZEVEDO
Secretária de Governo    

BERNARDO DO CARMO BASTOS
Secretário de Meio Ambiente

CHAILON CONCEIÇÃO
Assessor Especial

ELIEZER COUTO CARDOZO
Secretário de Fazenda Indústria e Comércio   

FERNANDO BATISTA PEDELCANI
Secretário de Obras e Serviços

Públicos
HEZIMARA DUARTE DA SILVA

Secretária de Assitência Social, Trabalho e Habitação

JOSE VAGNO COUTINHO NOGUEIRA
Secretário de Agricultura e

Desenvolvimento                  
LUCIANO LUCIO NATALINO

Secretário de Educação                     
REGINALDO GARCIA SERRANO
Secretário de Cultura e Turismo               

RICARDO DE SOUZA MACIEL
Secretário de Administração                

RODRIGO LUIZ LOPES PEREIRA
Secretário de Saúde                        

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 01.612.089/0001-00



2 Tanguá - Edição Nº 114 - 13  de setembro de 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1080/2021

Homologo o resultado da licitação, referente ao 
Pregão Presencial nº. 061/2021, cujo objeto é Aquisição de 
materiais permanentes, em favor da Empresa OSW DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA-ME., no valor de 
R$ 66.988,60 (sessenta e seis mil novecentos e oitenta e oito 
reais e sessenta centavos), para que produza seus efeitos le-
gais e jurídicos.

Tanguá, 10 de setembro de 2021.

FERNANDO BATISTA PEDELÇANI
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057 / 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 716 / 2021

Homologo o resultado da licitação, referente ao 
Pregão Presencial nº. 057 / 2021, cujo objeto é Aquisição 
de cartões de visita para os Secretários Municipais, vi-
ce-prefeito e Prefeito Municipal da Prefeitura de Tanguá 
em favor da empresa: INVISTA BUSINESS DISTRIBUI-
DORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, no valor de 
R$ 1.710,00 (UM MIL SETECENTOS E DEZ REAIS), para 
que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Tanguá, 10 de setembro de 2021.

Ricardo de Souza Maciel
Secretário Municipal de Administração 

Mat.: 972-5

RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 716 / 2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057 / 2021

Considerando as informações, pareceres, documentos 
e despachos contidos nos autos do processo em epígrafe, do 
Pregão Presencial Nº 57/2021, RATIFICO a presente despesa e 
autorizo nota de empenho referente a Aquisição de cartões de 
visita para os Secretários Municipais, vice-prefeito e Prefei-
to Municipal da Prefeitura de Tanguá, em favor da Empre-
sa INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA.

O valor global do contrato é de R$ 1.710,00 (UM MIL 
SETECENTOS E DEZ REAIS), que será pago conforme dota-
ção orçamentária específica e categoria econômica, Programas 
de Trabalhos: 03.001.001.04.122.0002.2.0.11 – Manutenção 
Operacional e Administrativa - fonte 100 - ficha 47, Elemen-
to de Despesa 33.90.30.16.00. Nesta oportunidade, determino 
a publicação deste ato, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos.

Tanguá, 13 de setembro de 2021.

Ricardo de Souza Maciel
Secretário Municipal de Administração 

Mat.: 972-5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 053/ 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 579/ 2021

Homologo o resultado da licitação, referente ao Pregão Presen-
cial SRP nº. 053/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA MAQUI-
NÁRIOS E VEÍCULOS por um período de 12 (doze) meses, 
em favor das empresas TRM SOLUÇÕES EIRELI , no valor 
de R$ 36.345,00 (Trinta e seis mil, trezentos e quarenta e cinco 
reais), FATOR RIO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, no 
valor de R$ 58.749,04 (Cinquenta e oito mil, setecentos e qua-
renta e nove reais e quatro centavos) e a  REVIZZA COMÉR-
CIO, SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA EM GERAL no va-
lor de R$ 82.570,00 (Oitenta e dois mil, quinhentos e setenta 
reais) para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Tanguá, 10 de agosto de 2021.

José Vagno Coutinho Nogueira
Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 

Rural
Mat.: 1039.1



3 Tanguá - Edição Nº 114 - 13 de setembro de 2021

CONVITE 
Prefeitura do Município de Tanguá 

Estado do Rio de janeiro 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO 
 DAS METAS FISCAIS 

2° QUADRIMESTRE DE 2021 

LOCAL: Câmara Municipal de Tanguá 
DATA: 29/09/2021 

Horário: 10:00h 


		2021-09-13T16:43:08-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC VALID RFB v5


		2022-04-06T17:47:45-0300
	Brasil
	RODRIGO DA COSTA MEDEIROS
	Assinador Serpro




